
令和６年度

（２０２４年度）

収　支　予　算　書

一般財団法人豊中市医療保健センター



（単位：千円）
当年度 前年度 増減

Ⅰ　一般正味財産増減の部
１．経常増減の部

（１）経常収益
１）財産等運用収益 0 0 0

基本財産利息収益 0 0 0
２）事業収益 195,501 187,822 7,679

医療保険収益 87,304 92,078 ▲ 4,774
介護保険収益 155 227 ▲ 72
利用者負担金収益 22,320 18,662 3,658
保険外診療収益 303 330 ▲ 27
健診収益 41,401 42,324 ▲ 923
防疫収益 30,431 20,641 9,790
産業医収益 4,562 4,147 415
その他事業収益 554 554 0
受託収益 8,471 8,859 ▲ 388

３）事業外収益 297,821 327,828 ▲ 30,007
受取負担金 292,673 323,178 ▲ 30,505
受取補助金等 1,089 1,100 ▲ 11
受取利息収益 1 1 0
その他事業外収益 4,058 3,549 509

経常収益計 493,322 515,650 ▲ 22,328
（２）経常費用

１）事業費 413,715 415,704 ▲ 1,989
報酬 68,884 74,285 ▲ 5,401
給料 17,180 16,767 413
職員手当等 16,426 14,207 2,219
賃金 12,259 10,380 1,879
共済費 8,249 10,296 ▲ 2,047
報償費 107,662 105,379 2,283
旅費交通費 82 604 ▲ 522
厚生福利費 359 439 ▲ 80
薬品費 28,600 21,297 7,303
診療材料費 14,723 18,872 ▲ 4,149
診療消耗品費 1,848 1,619 229
診療消耗備品費 617 642 ▲ 25
職員被服費 953 511 442
消耗品費 1,484 1,083 401
消耗器具備品費 170 2,002 ▲ 1,832
車両費 238 226 12
食糧費 68 50 18
印刷製本費 446 532 ▲ 86
光熱水費 16,821 16,761 60
修繕費 1,088 1,354 ▲ 266
通信運搬費 2,992 3,137 ▲ 145
保険料 423 384 39
手数料 3,823 3,087 736
委託料 62,757 63,246 ▲ 489
賃借料 6,609 6,746 ▲ 137
使用料 115 24 91
研修費 463 266 197
図書費 30 30 0
諸会費 333 285 48
租税公課 2,280 1,636 644
負担金支出 0 1,000 ▲ 1,000
過誤納金還付金 100 100 0
減価償却費 33,090 36,108 ▲ 3,018
退職給付費 2,543 2,349 194

令和６年度（２０２４年度）一般財団法人豊中市医療保健センター予算
令和６年（２０２４年）４月１日から令和７年（２０２５年）３月３１日まで

科目

第１表　収支予算
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（単位：千円）
当年度 前年度 増減科目

２）法人管理費 115,806 110,427 5,379
報酬 11,592 16,487 ▲ 4,895
役員報酬 243 243 0
給料 21,886 22,554 ▲ 668
職員手当等 18,779 16,512 2,267
共済費 8,322 8,384 ▲ 62
報償費 57 57 0
旅費交通費 20 20 0
厚生福利費 593 535 58
消耗品費 458 457 1
消耗器具備品費 0 3,788 ▲ 3,788
車両費 117 116 1
食糧費 12 12 0
印刷製本費 328 286 42
光熱水費 7,775 4,825 2,950
修繕費 5,762 2,942 2,820
通信運搬費 908 818 90
保険料 874 1,129 ▲ 255
手数料 1,188 1,188 0
委託料 13,251 7,978 5,273
賃借料 2,054 1,530 524
使用料 2,101 524 1,577
研修費 8 8 0
図書費 35 35 0
諸会費 82 82 0
租税公課 8,195 8,860 ▲ 665
減価償却費 8,203 4,699 3,504
退職給付費 2,963 6,358 ▲ 3,395

経常費用計 529,521 526,131 3,390
当期経常増減額 ▲ 36,199 ▲ 10,481 ▲ 25,718

２．経常外増減の部
（１）経常外収益

５）固定資産取得収益 7,456 5,068 2,388
工事負担金収益 3,333 4,620 ▲ 1,287
医療用備品取得負担金収益 3,241 448 2,793
一般備品取得負担金収益 882 0 882

経常外収益計 7,456 5,068 2,388
（２）経常外費用

９）予備費 750 750 0
経常外費用計 750 750 0

当期経常外増減額 6,706 4,318 2,388
当期一般正味財産増減額 ▲ 29,493 ▲ 6,163 ▲ 23,330
一般正味財産期首残高 370,413 395,469 ▲ 25,056
一般正味財産期末残高 340,920 389,306 ▲ 48,386

Ⅱ　指定正味財産増減の部
（１）指定正味財産増加
指定正味財産増加計 0 0 0
（２）指定正味財産減少
指定正味財産減少計 0 0 0

当期指定正味財産増減額 0 0 0
指定正味財産期首残高 3,000 3,000 0

一般正味財産への振替額 0 0 0
指定正味財産期末残高 3,000 3,000 0

Ⅲ　正味財産期末残高 343,920 392,306 ▲ 48,386

(注)　平成２２年度から、公益法人会計基準（平成２０年４月１１日　内閣府公益認定等委員会）及び公
益法人認定法施行規則第３０条の規定に従い作成している。
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（単位：千円）
当年度 前年度 増減

Ⅰ　資産の部
１．流動資産

現金 935 1,107 ▲ 172
預金 112,060 79,297 32,763
未収金 25,011 49,430 ▲ 24,419
前払費用 472 227 245
貯蔵品 2,484 2,992 ▲ 508

流動資産合計 140,962 133,053 7,909
２．固定資産
（１）基本財産

定期預金 3,000 3,000 0
基本財産合計 3,000 3,000 0

（２）特定資産
事業基金 21,528 21,528 0
借入金返済準備基金 250,000 250,000 0

特定資産合計 271,528 271,528 0
（３）一般固定資産
有形固定資産
建物 125,531 129,240 ▲ 3,709
建物付属設備 217,807 233,658 ▲ 15,851
構築物 127 127 0
車両運搬具 1 15 ▲ 14
医療用器械 7,305 7,901 ▲ 596
器械備品 2,346 1,514 832
リース資産 27,208 33,291 ▲ 6,083

無形固定資産
電話加入権 882 882 0
出資金 10 10 0

一般固定資産合計 381,217 406,638 ▲ 25,421
固定資産合計 655,745 681,166 ▲ 25,421

資産合計 796,707 814,219 ▲ 17,512

Ⅱ　負債の部
１．流動負債

未払金 77,476 41,808 35,668
預り金 1,522 2,701 ▲ 1,179

流動負債合計 78,998 44,509 34,489
２．固定負債

長期借入金 250,000 250,000 0
退職給付引当金 96,581 94,113 2,468
リース債務 27,208 33,291 ▲ 6,083

固定負債合計 373,789 377,404 ▲ 3,615
負債合計 452,787 421,913 30,874

Ⅲ　正味財産の部
１．指定正味財産

基本金 3,000 3,000 0
指定正味財産合計 3,000 3,000 0

（うち基本財産への充当額） (3,000) (3,000) (0)
（うち特定資産への充当額） (0) (0) (0)

２．一般正味財産
一般正味財産 340,920 389,306 ▲ 48,386
（うち基本財産への充当額） (0) (0) (0)
（うち特定資産への充当額） (9,816) (2,509) (7,307)

正味財産合計 343,920 392,306 ▲ 48,386
負債・正味財産合計 796,707 814,219 ▲ 17,512

令和６年度期末予定貸借対照表

令和７年（２０２５年）３月３１日　見込み

科　　　　目
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法人会計

診療所事業会
計

健康教育セン
ター事業会計

その他診療所
事業会計

豊中市健康づく
り推進員会事務
局事業会計

事務局会計

Ⅰ　資産の部

１．流動資産

現金 935 850 0 75 0 10

預金 112,060 93,790 2,305 13,312 14 2,639

未収金 25,011 9,124 0 2,099 0 13,788

前払費用 472 235 0 0 0 237

貯蔵品 2,484 1,842 0 642 0 0

流動資産合計 140,962 105,841 2,305 16,128 14 16,674 0

２．固定資産

（１）基本財産

定期預金 3,000 0 0 0 0 3,000

基本財産合計 3,000 0 0 0 0 3,000 0

（２）特定資産

事業基金 21,528 0 0 0 0 21,528

借入金返済準備基金 250,000 0 0 0 0 250,000

特定資産合計 271,528 0 0 0 0 271,528 0

（３）一般固定資産

有形固定資産

建物 125,531 90,226 8,172 0 0 27,133

建物付属設備 217,807 148,781 3,019 8,134 0 57,873

構築物 127 86 28 0 0 13

車両運搬具 1 0 0 0 0 1

医療用器械 7,305 3,770 0 3,535 0 0

器械備品 2,346 918 306 341 0 781

リース資産 27,208 24,553 0 156 0 2,499

無形固定資産

電話加入権 882 510 126 28 0 218

出資金 10 0 0 10 0 0

一般固定資産合計 381,217 268,844 11,651 12,204 0 88,518 0

固定資産合計 655,745 268,844 11,651 12,204 0 363,046 0

資産合計 796,707 374,685 13,956 28,332 14 379,720 0

Ⅱ　負債の部

１．流動負債

未払金 77,476 19,510 11 3,682 4 54,269

預り金 1,522 0 0 127 0 1,395

流動負債合計 78,998 19,510 11 3,809 4 55,664 0

２．固定負債

長期借入金 250,000 0 0 0 0 250,000

退職給付引当金 96,581 37,841 0 0 0 58,740

リース債務 27,208 24,553 0 156 0 2,499

固定負債合計 373,789 62,394 0 156 0 311,239 0

負債合計 452,787 81,904 11 3,965 4 366,903 0

Ⅲ　正味財産の部

１．指定正味財産

基本金 3,000 0 0 0 0 3,000

3,000 0 0 0 0 3,000 0
（うち基本財産への充当額） (3,000) (0) (0) (0) (0) (3,000)
（うち特定資産への充当額） (0) (0) (0) (0) (0)

２．一般正味財産

一般正味財産 340,920 292,781 13,945 24,367 10 9,817
（うち基本財産への充当額） (0) (0) (0) (0) (0)
（うち特定資産への充当額） (9,816) (0) (0) (0) (0) (9,816)

正味財産合計 343,920 292,781 13,945 24,367 10 12,817 0

負債・正味財産合計 796,707 374,685 13,956 28,332 14 379,720 0

令和６年度期末予定貸借対照表（内訳表）
令和７年（２０２５年）３月３１日　見込み

指定正味財産合計

科　　　　目 合計

実施事業等会計

内部取引消去

（単位：千円）

その他会計
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